





Jornada informativa Convocatoria FEDER INNOGLOBAL Financiación a proyectos para cooperación tecnológica internacional

3 de abril de 2025

Aulario del Instituto Andaluz de Administración Pública — Aula 1 C/ Johannes Kepler nº 3 (esquina con C/ Tomás Alba Edison). 41092 Isla de la Cartuja - Sevilla

10:00 h Bienvenida y presentación de la jornada

Rocío Muñoz Maestre

Directora de Desarrollo de Negocio y Soporte de Valor. Andalucía TRADE

Modera: Antonio Palanco Fernández de Soria. Andalucía TRADE

10:10 h Programas CDTI para la cooperación tecnológica internacional

Óscar Fernández Moyano

Departamento de Cooperación Tecnológica. CDTI

10:40 h Presentación de la convocatoria de subvenciones FEDER Innoglobal 2025

Óscar Fernández Moyano

Departamento de Cooperación Tecnológica. CDTI

11:00 h Experiencia en la ejecución de un proyecto en la convocatoria Innoglobal

Pedro Fernández-Palacios Gutiérrez

Director Gerente, Virtualmech

11:25 h Servicios de apoyo de la red Enterprise Europe Network

Jaime Durán Díaz

Andalucía TRADE

11:45 h Fin de la jornada

12:00 h Reuniones bilaterales con CDTI

Organiza: Andalucía TRADE | Colabora: CDTI, Red Enterprise Europe Network (EEN) | Objetivo: Informar sobre la próxima convocatoria de financiación de proyectos de cooperación tecnológica internacional "FEDER Innoglobal" | Destinatarios: Pymes con interés en este tipo de cooperación | Inscripciones: Hasta el 2 de abril de 2025 a las 10:00 h accediendo al siguiente enlace | Reuniones con CDTI: En caso de estar interesado/a en solicitar una reunión con CDTI tras finalizar la jornada para revisar su idea de proyecto, deberá indicarlo al realizar el registro de inscripción, cumplimentando la ficha descargable aquí, y enviándola a mbelen.carrillo@andaluciatrade.es antes del 31 de marzo de 2025 a las 15:00h

www.andaluciatrade.es



